
DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY
ALEJ REKTORŮ

ATELIÉR
Kordovský Vrbata

VYPRACOVALA
Lucie Bielaková

AKADEMICKÝ ROK
LS 2023

České vysoké učení technické

Fakulta architektury



SEZNAM DOKUMENTACE
Projektová dokumentace DPS

A.     Průvodní zpráva

 A.1. Identifikační údaje

 A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

 A.3. Seznam vstupních podkladů

B.     Souhrnná technická zpráva

 B.1. Popis území stavby

 B.2. Celkový popis stavby

 B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

 B.4. Dopravní řešení

 B.5. Řešení vegatce a souvisejích terénních úprav

 B.6. Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana

 B.7. Ochrana obyvatelstva, splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany  

 obyvatelstva

 B.8. Zásady organWizace výstavby

 B.9. Celkové vodohospodářské řešení

 B.10. Závěrečná ustanovení

C.     Situační výkresy

 C.1. Situace širších vztahů

 C.2. Situace koordinační

D.    Dokumentace objektů, technických a technologických zařízení

 D.1. Dokumentace stavebního objektu 

  D.1.1. Architektonická a stavebně technické řešení

  D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata



ČÁST A 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby   Alej rektorů

Místo stavby   Bezručovo náměstí, Opava [711560], Opava-Předměstí [711578] parc.  

    č. 3011

Stupeň dokumentace  dokumentace pro provádění stavby

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel   Fakulta architektury ČVUT v Praze 

Vedoucí projektu  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

    Ing. arch. Ladislav Vrbata

Autor návrhu   Bc. Lucie Bielaková

Datum zpracování  26. 4. 2023

A.2. Členění stavby na objekty

Vzhledem k charakteru stavby, není členěná na objekty, technická a technologická zařízení.

A.3. Seznam vstuopních podkladů

• Zaměření místa

• Místní šetření 

• Fotodokumentace místa

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS



ČÁST B 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



B.1. Popis území stavby

B.2. Celkový popis stavby

 B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

 B.2.2 Celkové urbanistické řešení a architektonické řešení

 B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

 B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

 B.2.5 Bezpečnost při užívání 

 B.2.6 Základní charakteristika objektů

 B.2.7 Základní charakteristika technickýcha a technologických zařízení

 B.2.8 Zásady požárně bezpečnostní řešení

 B.2.9 Úspora energie a tepelná energie 

 B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí.   

 Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpady,  

 apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

 B.2.11 Zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.)

 B.2.12 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

B.4. Dopravní řešení

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6. Popis vlivů stavby na životní životní prostředí a jeho ochrana

B.7. Ochrana obyvatelstva, splěnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyva 

 telstva

B.8. Zásady organizace výstavby

B.9. Celkové vodohospodářské řešení

B.10. Závěrečná ustanovení

  

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

B.1. Popis území stavby
Stavba je umístěna na Bezručově náměstí v Opavě nedaleko centra mětsa. Na náměstí navazují bu-
dovy Slezské univerzity. Náměstí je svažité v severojižním směru. Majitelem pozemku je město Opa-
va. Dle platného územního plánu se pozemek nachází v ploše vejného prostranství VZ-veřejná zeleň. 
Momentálně téměř celé náměsí tvoří travnatá plocha s několika vzrostlými stromy a zpevněnou plo-
chou s fontánou. V jižní části náměstí je umístěna busta Petra Bezruče. Velikost pozemku je 6380 m2. 

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu podstavců pro busty a chodníku umístěných na Bezručově náměstí v Opavě. 
Přepokládaná realizace podstavců proběhne v Opavě studenty ateliéru Kordovský - Vrbata z Fakulty 
architektury ČVUT v Praze v rámci Design-Build projektu a následně bude přemístěna na Bezručovo 
náměstí. Chodník bude realizován přímo na Bezručově náměstí specializovanou stavební firmou.

b) Účel užívání stavby

 Stavba slouží k reprezentativnímu či kulturnímu účelu. 

c/ Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Stavba nevyžaduje žádné výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků za-
jišťující bezbariérové užívání budov. Stavba je řešena bezbariérově.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánu

Stanoviska dotčených orgánů nejsou v této části PD zohledněny.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba se nachází v ochranném pásmu městské 



B.2.2 Celkové urbanistické řešení a architektonické řešení

a) Urbanismus

Návrh doplňuje Bezručovo náměstí o dlážděný chodník, který vede přes celou jeho délku a 
umožňuje tak jeho průchodnost. Zároveň je na jedné straně náměstí dopněna řada stromů (4 stro-
my), na druhé straně je toto stromořadí vysazeno nové (13 stromů). Chodník je po jedné ze stran 
doplněno o 20 podstavců na busty, které jsou umáístěny po dvojcích mezi stromy. 

b) Architektonické řešení

Chodník je dlážděný, z kočičích hlav. Jeho šířka je 1500 mm. Součástí návrhu jsou podstavce pro 
busty rektorů Slezké univerzity sousedící s náměstí. Mají upozornit a připomenout si výzmané 
osobnosti této instituce, která má důležitou roli pro celé město. Podstavce na busty jsou řešeny z 
plátů černé oceli. Jsou umístěny po 2 ks mezi dvojici stromů po straně náměstí. Podstavce tvoří tvar 
L. Jsou kotveny do země. Na plochou šást podstavce budou průběžně umisťovány busty rektorů 
Slezské univerzity vytvořené místními umělci. K jejich připevnění jsou podstavce uzpůsobeny. Ma-
teriál byl zvolen s ohledem na městské prostředí náměstí a zároveň dle dané funkce. Jednoduchost 
a čistota podstavce dají prostor vyniknout jednotlivým bustám a vytváří dojem lehkosti.

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

h) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové

Stavba není připojena na žádná média. Chodník je spádovaný do trávníku, kde dochází ke vsakování 
dešťové vody. Spád má sklon 2 stupně.

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Jedná se o stavbu 20 podstavců pro busty, které mají železobetonové základy a stavbu chodníku o 
ploše 886 m2. Dále bude náměstí doplněno o 17 vzrostlých stromů.

h) Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budovy

Stavba není připojena na žádné média. Dešťové vody jsou vsakovány na pozemku

i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy

Stavba bude provedena ve dvou etapách. Stavební práce budou probíhat standartním
způsobem. V první etapě bude vybudován chodník přes celou délku náměstí. Ve druhé etapě budou 
po onou stranách náměstí vysazeny stromořadí a podél nového chodníku budou umístěny pod-
stavce pro busty.



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Chodník bude vyhotoven na místě specializovanou firmou z dlažebních materiálů. Podsatvce budou 
vyrobeny mimo staveniště záměčníky a následně přivezeny na místo a ukotveny na určená místa.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Stavba chodníku je navržena pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena s ohledem na platné předpisy, zákony a vyhlášky, zejména je v souladu s
vyhláškou 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) Stavební řešení

Podstavec je uložen na betonovém základu. Staticky funguje jako konzola. Jednotlivé části kon-
strukce jsou spojeny svary (pevný spoj) a k základům přikotveny pomocí kovových ploten (posuvný 
spoj). Kusy konstrukce budou svařeny mimo staveniště a následně ukotveny do země na místě 
stavby.

b) Konstrukční a materiálové řešení

Nosná konstrukce je navržena ze ze dvou ocelových plátů o tlouštce 300 x 500 x 700 mm o roz-
měrech 400 x 400 mm a 1200 x 400 mm, které jsou k sobě svařeny pod úhlem 90 stupňů. 

Tato konstrukce je kotvena k prefabrikované železobetonové patce o rozměrech 700 x základům 
pomocí 8 kotevních šroubů, chemiské kotvy a ocelové plotny. 

Výpis prvků - podstavce:

Ocelové prvky
 a/ ocelový plech o rozměru 1450 x 400 mm
 b/ ocelový plech o rozměru 400 x 400 mm
 c/ ocleová plotna o rozměru 400 x 200 mm
 d/ kotvící prvky - kotevní šrouby HAS 5.8 M10 x 115
 
Železobetonové prvky
 a/ prefabrikované ŽB patky o rozměru 300 x 500 x 700 mm



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

B.2.11 Zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.):

Stavba ani její provoz nemá negativní vliv na své okolí.

B.2.12 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Není předmětem řešení.

b) Ochrana před bludnými proudy

Nepřepodkládá se namáhání bludnými proudy.

c) Ochrana před technickou seizmicitou

Nepředpokládá se namáhaní technickou seizmicitou, v blízkosti stavby nejsou žádné zdroje
mechanické seizmicity.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Není předmětem řešení dokumentace.

B.2.10 Hygienické́  požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí.
Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpady
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod.

Není předmětem řešení dokumentace.

Výpis prvků - chodník

Dláždící a kamenné prvky
 a/ žulové kostky  8x10, štípané
 b/ kamenivo fr. 4/8
 c/ kamenivo fr. 0/63

Ocelové prvky
 a/ ocelový obrubník 

b) Mechanická odolnost a stabilita

Konstrukce ocelových podstavců je navržena tak, aby byla stavba zajištěna proti zřícení, aby ne-

docházelo k většímu stupni nepřípustného přetvoření nebo k poškození části stavby.



B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

Stavba není napojena na technickou infrastrukturu. 

B.4. Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby
osobami se sníženou schopností pohybu a orientace

Není předmětem řešení.

b) Doprava v klidu

Není předmětem řešení.

c) Pěší a cyklistické stezky

Přes řešené území nevedou pěší ani cyklistické stezky. Stavba je však užívána pěšími.

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) Terénní úpravy

Terénní úpravy budou provedeny v rámci výstavby nového chodníku.

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

d) Ochrana před hlukem

V okolí objektu se nenachází žádný stacionární nebo lineární zdroj hluku.
Po celou dobu výstavby bude omezena prašnost i hluk. Stavební odpad bude tříděn dle
kategorií a průběžně likvidován dle platných předpisů.

Hluk v průběhu stavby:
V průběhu stavby bude hlučná činnost prováděna ve vymezených časech, jak to stanovuje
nařízení vlády č.148/2006Sb. V průběhu stavby v chráněném vnějším prostoru dle §11 a
přílohy 3 nepřekročí ekvivalentní hodnota akustického tlaku v pracovní dny tyto hodnoty

v časech 7-21 L(A,ek)=65dB
v časech 6-7 a 21-22 L(A,ek)=60dB
v časech 22-6 L(A,ek)=45dB

e) Protipovodňová opatření

Stavba se nenachází v záplavovém území.

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.)

Žádné další vlivy na objekt nepůsobí



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

produkovaly nadměrný hluk, prach nebo odpad.

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Stavba nemá negativní vliv na okolní přírodu a krajinu.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba nemá negativní vliv na území Natura 2000.

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem

Záměr nemá negativní vliv na životní prostředí.
f) Navrhovaná ochranná bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle

jiných právních předpisů

V rámci stavby nejsou navržena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma

B.7. Ochrana obyvatelstva, splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany

 obyvatelstva.

a) Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva

Stavba není určena pro ochranu obyvatelstva. 

b) Použité vegetační prvky

Podél obou delších stran náměstí budou doplněny lípy - konkrétně Tilia cordata “Greenspire”, které 
jsou vhodné do českého městského prostředí. Konkrétně se jedná o17 kusů. Na náměstí tak vznikne 
alej.

c) Biotechnická opatření

Není předmětem řešení. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Nejsou navrženy žádné technologie, které by



Papírové a lepenkové obaly      recyklace   
Plastové obaly       recyklace
Dřevěné materiály       materiálové využití
Dřevo         materiálové využití, skládka
Železo a ocel        materiálové využití
Směsné stavební a demoliční odpady   skládka, recyklace
 
i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

V rámci stavby nebudou prováděny výkopové práce.

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

Při výstavbě budou využity příslušné stroje a nářadí.

b) Odvodnění staveniště

Stavba nevyžaduje odvodnění staveniště.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není předmětem řešení. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba nezasahuje na okolní stavby nebo pozemky.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kacení dřevin

Staveniště bude zabezpečeno tak, aby nedocházelo ke znečištění přilehlého okolí. Před
započetím výstavby bude odstraněn stávající chodník v horní části náměstí. Pro
realizaci stavby bude provedeno kácení náletových dřevin.

 f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Staveniště nebude vyžadovat dočasné zábory. 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Staveniště nebude vyžadovat bezbariérové obchozí trasy.

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Při realizaci bude vznikat stavební odpad v podobě zeminy. Jiného stavbeního odpadu bude vznikat 
minimum - obalové materiály. S odpady se bude nakládat dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů)
a vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů.:

B.8. Zásady organizace výstavby

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění



l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Stavba je navržena pro bezbariérové užívání pouze po dokončení. 

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Nejsou požadována žádná dopravní inženýrská opatření.

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

požadavků, ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době 
provádění stavby.

Základní legislativní předpisy:
– Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích
– Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce
– Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) – účinnost od 1.1.2007
– Nařízení vlády č. 591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích
– Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
– Zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, vyhláška č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování
vlastností odpadů (Katalog odpadů) a vyhláška č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů
– nařízení vlády č.272/2011 Sb. o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací

 j) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Zhotovitel stavby musí minimalizovat vliv na životní prostředí. Budou dodrženy všechny
předpisy a vyhlášky, které se týkají ochrany životního prostředí při provádění staveb. Budou
dodrženy hlukové limity, omezena prašnost a znečištění prostředí výfukovými plyny. Také
bude omezeno znečištění povrchových vod a komunikací. S odpady se bude nakládat dle
platných předpisů. Všechny použité materiály budou nezávadné pro životní prostředí.

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Při realizaci stavby budou respektovány všechny platné zákony, vyhlášky a nařízení vlády
související s prováděním staveb.
Při provádění prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP

  Zvláště je třeba respektovat:

Zákoník práce ve znění pozdějších změn a doplnění
– Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat pravidla BOZP, včetně zákonných



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Projektová dokumentace DPS

Realizace stavby nevyžaduje stanovení speciálních podmínek pro provádění.

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Stavba bude provedena ve dvou etapách. Nejřívě bude realizován chodník vedoucí celým náměstím. 
Následně podél něj budou umístěny samotné podstavce pod busty. Busty na ně budou doplňovány 

postupně.

B.9. Celkové vodohospodářské řešení

Není předmětem řešení.

B.10. Závěrečná ustanovení
Provádění stavby proběhne v souladu s platnými předpisy a technickými předpisy výrobců
jednotlivých částí stavby. Stavba bude realizována firmou s platnou certifikací pro provádění jed-
notlivých prací. Všechny navržené materiály jsou schváleny pro použití v České republice. Projektant 
nenese odpovědnost za vady stavby vzniklé chybnou interpretací jakékoliv části projektové doku-
mentace nebo nedostatečnou kontrolou v průběhu stavby.

V Praze dne 20.5. 2024        Lucie Bielaková



ČÁST C 
SITUAČNÍ VÝKRESY



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

C - SITUAČNÍ VÝKRESY
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

C.1. Situace širších vztahů

C.2. Situace koordinační



C.1 Situace širších vztahů

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

C.1
měřítko: č. výkresu:

stavba:



C.2 Koordinační situace

3151 18026 3151 28344 3151 10867 3151 11029 3151 9962 3151 32907 3151 10318 3151 10924 3151 9858 3151 21750

22
10

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

KOORDINAČNÍ SITUACE

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:1000 C.2
měřítko: č. výkresu:

stavba:

LEGENDA

trávník

hrany nové

hrany bourané

hrany stávající

vrstevnice 1m

stromy stávající

stromy nové

podstavce bust - návrh

budovy dle katastru

dlažba stávající

dlažba bouraná

kostky nové

voda



ČÁST D 
DOKUMENTACE OBJEKTŮ, TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ



ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

D - DOKUMENTACE OBEJKTŮ
Projektová dokumentace DPS

ALEJ REKTORŮ
Ateliér Kordovský Vrbata

D.1. Dokumentace stavebního objektu

 D.1.1 Architektonické a stavebně technické řešení

  D.1.1.1 Půdorys podstavců

  D.1.1.2 Řez podstavci - varianty

  D.1.1.3 Pohledy podstavců -  varianty

  D.1.1.4 Axnometrie podstavců - varianty

  D.1.1.5 Detail podstavce A.01  

  D.1.1.6 Detail podstavce A.02

  D.1.1.7 Detail podstavce A.03

  D.1.1.8 Půdorys a řez chodníku

  D.1.1.9 Tabulka prvků - podstavce

  D.1.1.10 Tabulka prvků - chodník

  D.1.1.11 Seznam rektorů slezské univerzity

  D.1.1.12 Seznam možných autorů bust

  D.1.1.13 Vizualizace A

  D.1.1.14 Vizualizace B



D 1.1.1 Půdorys podstavců 

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

PŮDORYS PODSTAVCŮ

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:50 D.1.1.1
měřítko: č. výkresu:

stavba:

1500 66

400
40

0
18

00
400

40
0

18
00

2350
15

12
21

95
15

0

žulové kostky

trávník

LEGENDA



D 1.1.2 Řez podstavci - varianty

a/ 
b/ c/ d/ e/ 

70
0

13
50

15
0

12
00

90

60
0

14
50

25
0

12
00

15
0

90

13
50

15
0

10
0

70
0

12
00

65
0

13
50

15
2

12
00

90

65
0

11
00

13
50

10
0

15
0

90

70
0

13
50

15
0

12
00

90

60
0

14
50

25
0

12
00

15
0

90

13
50

15
0

10
0

70
0

12
00

65
0

13
50

15
2

12
00

90

65
0

11
00

13
50

10
0

15
0

90

70
0

13
50

15
0

12
00

90

60
0

14
50

25
0

12
00

15
0

90

13
50

15
0

10
0

70
0

12
00

65
0

13
50

15
2

12
00

90

65
0

11
00

13
50

10
0

15
0

90

70
0

13
50

15
0

12
00

90

60
0

14
50

25
0

12
00

15
0

90

13
50

15
0

10
0

70
0

12
00

65
0

13
50

15
2

12
00

90

65
0

11
00

13
50

10
0

15
0

90

70
0

13
50

15
0

12
00

90

60
0

14
50

25
0

12
00

15
0

90

13
50

15
0

10
0

70
0

12
00

65
0

13
50

15
2

12
00

90

65
0

11
00

13
50

10
0

15
0

90

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

ŘEZ PODSTAVCI - VARIANTY

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:20 D.1.1.2
měřítko: č. výkresu:

stavba:

železobeton

zemina

dřevo dubové

ocel

LEGENDA



D 1.1.3 Pohledy podstavců - varianty

a/ 
b/ c/ d/ e/ 

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

POHLEDY PODSTAVCŮ - VARIANTY

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:20 D.1.1.3
měřítko: č. výkresu:

stavba:

černá ocel

železobeton

dřevo dubové

ocel s bílým nátěrem

LEGENDA



D 1.1.4 Axonometrie podstavců - varianty

a/ 
b/ c/ d/ e/ 

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

AXONOMETRIE PODSTAVCŮ - VARIANTY

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:20 D.1.1.4
měřítko: č. výkresu:

stavba:



D 1.1.5 Detail podstavce A.01

 koutový svar

ocelový trn na busty

svar

400.0

200.0 200.0

10
0.

0

10.0185.0

ocelový černý plech
400 x 1200 x 7 mm

ocelový černý plech
400 x 400 x 7 mm průměr 10 mm

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

DETAIL PODSTAVCE A.01

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:5 D.1.1.5
měřítko: č. výkresu:

stavba:



D 1.1.6 Detail podstavce A.02

300.0

87.0 126.0 87.0

200.0 50.050.0

14
5.

0

koutový svar

kotevní šroub HAS 5.8 M10x115

železobetonová prefabrikovaná patka
400 x 800 x 400 mm

ocelová plotna s otvory
400 x 200 x 5 mm

protikorozní nátěr

ocelový černý plech
400 x 1200 x 7 mm

chemická kotva - lepící hmota hit-mm plus

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

DETAIL PODSTAVCE A.02

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:5 D.1.1.6
měřítko: č. výkresu:

stavba:

železobeton

zemina

LEGENDA



D 1.1.7 Detail podstavce A.03

50
0.

0

40
0.

0

200.0

80
.0

80
.0

80
.0

80
.0

80
.0

45.0

300.0

kotevní šroub HAS 5.8 M10x115

ocelový černý plech
400 x 1200 x 7 mm

ocelová plotna s otvory
400 x 200 x 5 mm
železobetonová prefabrikovaná patka
400 x 800 x 400 mm

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

DETAIL PODSTAVCE A.03

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:5 D.1.1.7
měřítko: č. výkresu:

stavba:

železobeton

ocelová plotna

zemina

LEGENDA



D 1.1.8 Půdorys a řez chodníku

2%

POCHOZÍ DLAŽBA

-žulové kostky 8x10, štípané, tl. 100 mm
- kladecí vrstva, kamenivo fr. 4/8, tl. 50 mm
- mechanicky zpevněné kamenivo, fr. 0/63, tl. 150 mm
- hutněný podklad

kovový obrubník tl. 6mm

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

PŮDORYS A ŘEZ CHODNÍKU

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

1:20 D.1.1.8
měřítko: č. výkresu:

stavba:

žulové kostky

trávník

kamenivo fr. 0/63 

zemina

kamenivo fr. 0/63 

LEGENDA

1500 66



D 1.1.9 Tabulka prvků - podstavce

OZN

OP1

OP2

SM1

SM2

SM3

SM4

NÁHLED POPIS ROZMĚR

CENA CELKEM:

POČET KS ODH. CENA (BEZ DPH) CENA CELKEM

černý ocelový plech tl. 7 mm, z teple válcované 
oceli v jakosti S235JR,  spojeno s OP2 pomocí 
koutových svarů (mimo staveniště)

400 x 400 x 7 mm

400 x 1200 x 7 mm 9,6 m2

0,16 m2 1.383 Kč/m2

1.383 Kč/m2

40 ks

160 ks 18,12 Kč

62,98 Kč

331 Kč

2.899,2Kč

3.519,2 Kč

221,28 Kč

13.276,8 Kč

1.655 Kč

6 x 115 mm

400 x 200 x 5 mm

5 ks330 ml

107 x 10 mm 20 ks/2,14 m 73 Kč/3 m 73 Kč

21.644,48 Kč

černý ocelový plech tl. 7 mm, z teple válcované 
oceli v jakosti S235JR,  spojeno s OP1 pomocí 
svaru na koso (mimo staveniště)

kovová plotna - ocelová, pozinkovaná s 8 ovál-
nými otvory (4x/strana), podstavec z ocelového 
plechu k ní na kolmo připvařen 2 koutovými 
svary

předem zaříznutý kotevní šroub pro lepicí hy-
bridní/chemické kotvy do betonu a zdiva HAS 
5.8 M10x115, hlíková ocel, třída 5,8, pozinko-
vaná

chemická kotva - hybridní  lepící hmota pro 
beton a zdivo hit-mm plus

ocelový kulatina dl. 107 mm, průměr 10 mm, 
válcovaná za tepla - přivaření koutovým svarem 
k černému ocelovému plechu

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

TABULKA PRVKŮ - PODSTAVCE

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

D.1.1.9
měřítko: č. výkresu:

stavba:



D 1.1.10 Tabulka prvků - chodník a zeleň
 

OZN

SM1

OP1

SM2

SM3

KP1

NÁHLED POPIS ROZMĚR POČET M/KS ODH. CENA (BEZ DPH) CENA CELKEM

žulová kostka 8-10 šedá hrubozrnnáručně 
štípaná

6000 x 100 x 6 mm

80x 100 x 7 mm 886 m2

329,8 m

44.29 m3

132,9 m3

17 ks

728,9 Kč/m3

1.855 Kč

96.870,8 Kč

31.535 Kč

50.490,6 Kč

43.213,7 Kč

522.740 Kč590 Kč/m2

131 Kč/m2

1.140 Kč/m3

6 x 100 mm

200/250 mm

4/8 mm

ocelová pásovina 20x6, za tepla válcovaná, jako-
sti S235

drcené stavební kamenivo frakce 4/8 mm

drcené stavební kamenivo frakce 0/63 mm

strom Tiilia cordata “Greenspire”

název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

TABULKA PRVKŮ - CHODNÍK A ZELEŇ

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

D.1.1.10
měřítko: č. výkresu:

stavba:

CENA CELKEM: 744.850,1 Kč



název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

SEZNAM REKTORŮ SLEZSKÉ UNIVERZITY

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

D.1.1.11
měřítko: č. výkresu:

stavba:

D 1.1.11 Seznam rektorů Slezské univerzity

prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. (1992–1998)
prof. RNDr. Demeter Krupka, DrSc. (1998–2001)
prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc. (2001–2007)
doc. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. (2007–2015)
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. (2015–2023)
doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. (2023 – současnost)



název ústavu:

vedoucí ústavu:

vedoucí práce:

konzultant:

vypracoval:

část:

Architektonicko-stavební

SEZNAM MOŽNÝCH AUTORŮ BUST

Alej rektorů

Bc. Lucie Bielaková

Ing. arch. Ladislav Vrbata

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ústav navrhování II

formát:

datum: 16. 5. 2024

A3

D.1.1.12
měřítko: č. výkresu:

stavba:

D 1.1.12 Seznam možných autorů bust

MgA. Anna Huláčová
Doc. MgA. Dominik Lang
MgA. Tomáš Moravec
MgA. Tomáš Džadoň, ArtD.
Mgr. Martina Hozová – akad.soch. 
MgA. Michal Cimala
Mgr. Marie Šeborová – akad.soch.
MgA. Erika Velická



D 1.1.13 Vizualizace A



D 1.1.14 Vizualizace B


	prováděčka
	prováděčka_A3_1
	prováděčka_A4_2
	prováděčka_A3_2
	prováděčka_A4_3
	prováděčka_A3_3
	prováděčka_A4_4
	prováděčka_A3_4

